
 

 

 

(распоряжение) 

о внесении изменений в   Образовательной программы дошкольного образования  

МБДОУ №21"Светлячок" 

На основании Федерального закона от 29.12.2023 № 273-ФЗ " Об образовании в Российской 

Федерации", Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 

373 " Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным 

программам дошкольного образования", Приказ Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 "Об утверждении Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования" 

Приказываю: 

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ №21"Светлячок" утвержденную (протокол 

педагогического совета от 31.08.2023 года № 1) приказом от 31.08.2023 

№ 299 (далее – ОП ДО), в части корректировки пункта Общее 

положение , Характеристика МБДОУ№ 21"Светлячок"  3-й пункт в 

части Координация и контроль за деятельностью  в связи с 

переименованием Муниципальное казенное учреждение Управления 

образования Администрации города Симферополь Республики Крым в  

МКУ Департамент образования администрации города Симферополя 

(Приложение№1) 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ____________________ Т.А. Куриленко 

 

 

 

  

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида №21 "Светлячок" муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  

(МБДОУ №21 "Светлячок") 

  Номер документа Дата составления 

     ПРИКАЗ 262 30.08.2024 

 

 

                               1 / 2



 

Приложение№1 

2 Юридический  адрес 

 

 

 

 

Фактический    адрес 

295022, Республика Крым, город Симферополь, 

ул. Бела Куна, дом 29 

 

295022, Республика Крым, город Симферополь, 

ул. Бела Куна, дом 29 

3 Учредителем и собственником является муниципальное образование 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

Полномочия учредителя осуществляет Администрация города 

Симферополя Республики Крым 

 

Полномочия собственника имущества осуществляет Администрация 

города Симферополя Республики Крым 

 

Координацию и контроль за деятельностью осуществляет МКУ 

Департамент образования Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

4 Режим  работы 

 

 Смешанный: 

12 часовой; 

10,5 часов; 

при 5-и дневной рабочей неделе 

5 Количество групп 12 групп общеразвивающей направленности: 

2 группа раннего возраста 

10 дошкольных групп. 

6 Плановая  наполняемость 220 

7 Возрастные группы Первая младшая группа, от 2 до 3 лет; 

Вторая младшая группа, от 3 до 4 лет; 

Средняя группа, от 4 до 5 лет; 

Старшая группа, от 5 до 6 лет; 

Подготовительная группа, от 6 до 7 лет; 

9 Педагогические 

работники 

 

Воспитатели 

Музыкальные руководители 

Учитель-логопед 

Педагог-психолог 

Инструктор по физической культуре 

Педагог дополнительного образования 

10 Образование педагогов Высшее профессиональное 

Среднее профессиональное 

11 Квалификационная 

категория 

Первая 

СЗД 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		sadik_svetlyachek@crimeaedu.ru
	2024-08-30T13:17:01+0300
	Куриленко Татьяна Алексеевна
	Я утверждаю этот документ




